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Sprawozdanie z wykonania planu finansowego  

Biblioteki Publicznej Gminy Ostrowice za 2008 r. 

 

Przychody 

Plan                 -         144.000,00 zł 

Wykonanie                -         128.681,14 zł 

Wskaźnik % realizacji              -                       89 %    

w tym otrzymane dotacje: 

- z Urzędu Gminy Ostrowice                                   -                     128.681,14 zł      

 

Wydatki 

Plan                                                                           -                   144.000,00 zł 

Wykonanie                -         128.668,42 zł 

Wskaźnik % realizacji                                                                               89  % 

Pozostałe środki na koncie okresu sprawozdawczego                           12,72 zł 

Poniesione wydatki w 2008 r. stanowią jak niŜej: 

- wydatki osobowe i pochodne            -                        57.076,58 zł 

- składki ZUS- zakład i Fundusz  Pracy           -                        48.566,43 zł 

- zakup ksiąŜek              -                          6.450,74 zł 

- wydatki rzeczowe, w tym zakup prasy           -                        10.041,71zł 

- usługi telekomunikacyjne, pocztowe                    -                          4.668,38 zł 

-  p-poŜ, szkolenia i obsługa rachunku bankowego  -                         1.524,41 zł 

- delegacje               -                             340,17 zł 

 

Omawiany okres sprawozdawczy zakończono odnotowując następujące dane 

statystyczne. Ogółem zarejestrowano 502 czytelników (303 w Ostrowicach, 199 w Nowym 

Worowie). 

Czytelnicy Ci dokonali 11.829 wypoŜyczeń, a były to: 

6231 wypoŜyczeń ksiąŜek na zewnątrz, 

3448 wypoŜyczeń ksiąŜek na miejscu, 



  517  wypoŜyczenia czasopism na zewnątrz, 

1633  wypoŜyczeń czasopism na miejscu. 

  

 W 2008 r.zakupiono 713 woluminów, w tym: 

223   woluminów literatury pięknej dla dzieci, 

282   woluminów literatury pięknej dla dorosłych, 

208   woluminów literatury popularno-naukowej. 

 Biblioteka w dalszym ciągu dokonuje zakupu ksiąŜek zgodnie z potrzebami naszych 

czytelników, a one potwierdzają silny związek ksiąŜki z procesami edukacyjnymi. Stąd, teŜ 

wynika duŜa liczba zakupionych woluminów literatury popularno-naukowej. Z biblioteki 

korzystają czytelnicy edukujący się zaocznie. Uczą się oni na nowo utworzonych kierunkach 

typu: informatyka, ekonomia, pedagogika, resocjalizacja i inne. Nowe potrzeby czytelników 

dyktują zakupy literatury do naszych bibliotek stąd ponad 30% zakupu to literatura 

popularno-naukowa. Część księgozbioru ( 235 woluminów) biblioteka otrzymała w darze. 

Biblioteka wzięła udział w ogólnokrajowej akcji "Czas na czytanie. KsiąŜka wzbogaca”, 

która jest jedną z największych w Polsce kampanii społecznych wspierających czytelnictwo  

i kulturę czytania. Głównym celem akcji jest popularyzacja czytelnictwa wśród ogółu 

polskiego społeczeństwa poprzez umoŜliwienie jak największej liczbie osób dostępu do 

interesujących pozycji. Otrzymaliśmy dzięki temu 35 woluminów cieszących się największą 

popularnością wśród czytelników. 

W omawianym okresie sprawozdawczym zorganizowano ferie z biblioteką  

w Ostrowicach i Nowym Worowie. Z oferty ferii ogółem korzystało w dwóch 

miejscowościach dziennie około 50 dzieci. Ferie były adresowane do dzieci czytających i nie 

czytających w bibliotekach. Zadaniem bibliotek było dostarczenie dzieciom pouczającej 

rozrywki, rozwoju intelektualnego oraz uświadomienie, Ŝe czytanie to wiele przyjemności. 

Ponadto dzieci mogły tworzyć artystyczne formy z papieru m.in. kurpiowskie wycinanki,     

z którą zetknęły się po raz pierwszy oraz modelowały z masy solnej ozdobne kafle, ramki 

inne drobiazgi. Zajęcia te były przeplatane zabawami integracyjno-edukacyjnymi: strzał  

w dziesiątkę, zgaduj-zgadula, gry stolikowe, malowanki, mucha i pająk, łabędzie pary, berek 

zamroŜony, itp. 

Codziennie wszystkie dzieci otrzymywały słodki poczęstunek  

i herbatę. Część słodyczy otrzymano od Rady Sołeckiej wsi Ostrowice.Dzieci zgodnie  

i aktywnie ze sobą współpracowały, zdobyły nowe doświadczenia nawiązały nowe przyjaźnie 

a przede wszystkim biblioteka stała się dla nich atrakcyjnym i bezpiecznym miejscem,  



w którym lubią przebywać nie tylko z okazji ferii. Zainteresowanie tradycyjnymi technikami 

plastycznymi zostało rozbudzone, a efekty mieszkańcy mogą oglądać w gablotach Urzędu 

Gminy. Ferie zakończono ogniskiem, na którym dzieci mogły upiec kiełbaski popijając ciepłą 

herbatą. 

 W okresie przedświątecznym odbyły się ”Pisankowe Warsztaty”, które miały za 

zadanie przybliŜyć dzieciom tę starą, polską tradycję jaką jest zdobienie jaj. W kwietniu odbył 

się konkurs literacki „Jeden z dziesięciu”  jest on kolejnym elementem, który ma na celu 

propagowanie czytelnictwa w tym samym miesiącu powstała czytelnia internetowa, czynna 

przez pięć dni w tygodniu, która jest dodatkowym źródłem informacji dla czytelników  

w Ostrowicach a sierpniu w Filii biblioteki w Nowym Worowie powstała „Wioska 

internetowa- kształcenie na odległość na terenach wiejskich” projekt jest realizowany  

w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Czytelnia posiada do dyspozycji 

czytelników 10 komputerów i jest czynna przez 6 dni w tygodniu. 

Obie czytelnie cieszą się bardzo duŜym zainteresowaniem i do końca roku liczba 

odwiedzin wyniosła  4199.  

W maju Biblioteka Publiczna była organizatorem Turnieju Recytatorskiego ”Ptaki, 

ptaszki i ptaszęta polne”, którego celem jest poszerzanie horyzontów myślowych i kręgu 

zainteresowań dzieci i młodzieŜy poprzez poszukiwanie wartościowej literatury, 

propagowanie wśród nich piękna i kultury języka polskiego oraz pogłębianie przyjaźni wśród 

uczestników Turnieju. W przeglądzie wzięli udział uczniowie szkół podstawowych  

i gimnazjalnych z terenu Gminy Ostrowice, najlepsi zostali uhonorowani dyplomami 

 i nagrodami ksiąŜkowymi oraz wzięli udział w przeglądzie na szczeblu powiatowym. 

W miesiącu czerwcu nastąpiło rozstrzygnięcie konkursu na „Najaktywniejszego 

czytelnika” roku szkolnego 2007/2008, którego celem było promowanie czytelnictwa wśród 

dzieci w wieku szkolnym. PowyŜszy konkurs został rozstrzygnięty zarówno w Ostrowicach 

i Filii Biblioteki w Nowym Worowie. Zwycięzcy otrzymali dyplomy i atrakcyjne nagrody 

ksiąŜkowe, które zostały wręczone na zakończeniach roku szkolnego w poszczególnych 

szkołach. 

 W  2008 roku w bibliotece odbywało staŜ troje staŜystów, którzy prowadzili zajęcia  

z dziećmi w świetlicach. DuŜy wkład pracy wnieśli pracownicy biblioteki i staŜyści  

w przygotowanie warsztatów pisankowych i zajęć kulturalno-rozrywkowych z dziećmi 

kaŜdego dnia otwarcia biblioteki. Pod koniec czerwca pracownicy biblioteki  zaangaŜowali 

się równieŜ w aranŜację Muzeum PGR w Bolegorzynie i  organizacje DoŜynek Gminnych. 

  



 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
 
 
 


